
podle $ 7 ákona č. 1ffi2ffi1 Sb., o posuzování vlivrů na životní prostředí a o změně

něiterycň souvisejících zíkonů (z*íkoň o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zátkonu)

Identifrkační údaie:

Nózev: v431/831 Přeštice _ Chníst _ zdvojení stávajíciho vedení 400 kV

Charakter gíměru.. Předmětem zíLrněru je posílení přenosového profilu mezi TR Přeštice

a TR Chn{st zdvojením stávajícího vedení o napět'ové bladině 400

kv z důvodu zajištění dostatečné přenosové schopnosti

a spoleblivosti přenosové soustavy ČR. Posílení vedení je plrírrovárro

ve stávající trase dvojruásobného vedeď s oznďen'm y431l432'

Mimo strívající trasu je umístěno u města Přeštice, obce Sřížovice
azz obcí Žaltarry až do TR Chrst kde polrračuje v trase strívajícího
jednoduchého vedení s onačením V43l '

Kapacita (roaah) aiměru.' Délka vedení: cca 33 km.
Jmenovité napětí: 400 kV.
Max. proudové zatíŽení: 2 500 A.
Napěťová soustava: ťífrázová s přímo uzemněným nulovým

bodem - TT,50 Hz.
Celková šířka koridoru pro dvojité vedení o napěťovó hladině
400kV s nosnyni stožáry tvaru Dunaj činí 69,4 m v běáté trase'

MINIsTERsTvo ŽNoTNÍIIo PRoSTŘEDÍ

kraj:

obec:

odbor výkonu státní spřávy III
}římalého 1l, 30l 00 Plzeň

V Plzri dne 8.10.2014
Č1.: tz+tszllt+

58340/ENV/14

P1zeňshý

Dotní Lukaúce, Přeštice, Řenče, Střížovice, vlčtejn, Netunice,
ChvríLlenice, Nezvěstice' Šťráhlaly, Nezbavětice' Lhůta Starý Plzenec'
Tymakov, Ejpovice, Kyšice, Dýšina Cbníst.

Dolní Lukavice, Přeštice, Krasavce, Vodolaty, osek u Vodokrt' Háje

u Vodokú Sťdovice u Plzně, Vlčtejn, Netunice, Chouzovy,'Žblčany,
olešná u Nezvěstic, Nezvěstice, Šťáúrlavice, Nezbavětice, Štailavy,
Lhůta u Tymríkova" Sedlec u Stareho Plzence, Tymákov, Ejpovice,
Kyšice u Pl-:mě, Dýšina Chníst u Plzně.

porcce2024

do roku 2025

Umistění:

Zahójení:

Ukoněení:

k.ú:



oznamovaÍel: ČEPs, a.s.

Elektrrírenská 77 4 12' 1o1

IČ0'.25702556

Zpracovatel outómení: Bc'Marcela Bartošová (není autorizovaná osoba)

Zámér,}Ý43|/831Přeštice.ChÍast.zdvojenístavajícihovedení400kV..naplňujedikci
bodu 3.6., kategorie r, prirony e. i'ŇL"J'""á"''r elěktrické energie o napětí nad 110 kV a

délce nad 15 kn) k zakon,r':"ř.'ň"* á*eru ve smyslu 6 4 odst. l pism. a) zžkona. Zitnér

má rrýzrramný vliv na Živoff"pil_"r"ď " 
p'* buáe, posuzovrírr podle zíkona' Dle $ 7

zákona bylo provedeno '.iisŇI"i 
r""'i' je'hoz cílem bylo upřesnení iďormací' které je

vhodné uvést do aon -"ot'""ltio., zameru na zivotní prosředí (dále jen ,,dokumentace")'

PříslušnÝm úradem k zajist#'"Ň""*ň. x-*. bylo Ministerstvo Životrrího prosťedi

odbor výkonu su{tní správy III v Plzni'

Na základě provedeného zjišťovacího'

dokumentaci rlle přilohy č' 4 k ákonu je
řízení dospěl příslušný uřad k ávěru' že

nutné zpracovat především s důrazem na

"''i1*H3*fiuuro.i^'o-e hodnocení vlivů zírněru na vefujné zdraví_ ve 
'3mYslu

ustanovení $ 19 'ák;;; 
;;,#; na moáré vliw elektromagretického zěŘeni na

veřejné zdraví (d"k -;;;;-;*í být lak1éž ,p*áro,e*u osobou, která je držitelem

'. 
#ff"T'"'?;" aÍ zábor a omezení qrržití u pozemkri wčených kplnění funkcí lesa'

_ 
p"a'"mí"yr'odnotit vli"T zárněru na tyto pozemky'

3. Vyhodnotit .ti"ty 
".a*É.,.i 

r" *".i ,t nou"ny-i ocbranrrými pasmy vodních zdrojů a
- - 

uiJst konkrétni p'dml""y pro realizaci ziměru' 
-_- ^-.^-.1- -á_lar'

4. Podrobněji '" 
zauy",oJl'o'il""dk"" stavební činnosti ve stanoveném áplavovém

území a křížení toků aárněrem'

s' rr,rioi*uruouat trvatý i dočasný ábor zemědělského půdního fondu'

á. r"aootti.,oa opati"ni stanovovai v souladu s platnou lesislativou'

7. Zohlednit a vypořádat všechny relevantní pripo"minky' které jsou uvedeny ve

vy'j rídfuních k ozrrámení zánrěru'

odůvodnění:

Městslcý úřad Rokycany, odbor životního prosťedí'

Magistrát města Plzně, odbor Živofuího prostředí'

Kra]ská hygienickí stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plmi'

r'ujrtý ,irua pu"rského kraje, odbor životního prostředí'

Česká inspekce ávobfiro prosfiedí, oblastní inspektonít Plzeň'

obvodní báňshý úřad pro uzemí krajů Plzeňského a Jihočeského'

Ministerstvo ávotního prosdedí, odbor ochrany ovzduší'

Ministerstvo životnfoo prostředí, odbor ochrarry vod'

Obec Chrast,

obec Nezvěstice,

obec Lhůta.

PříslušnjÍřad-abdržď



Měs9lcý úřad Rokycany, odbor životního prostředí, uyjádření ze dne 22' 9' 2014

Z hlediska ochrana přírody

Část ,,Káaení zeleně na nelesní půdě" v kapitole B.II.2. oznrírnení neodpovídá platné

legislativě.

Z hlediska odpadověho hospoddřství

Upozoňuje na nutnost phění povinností, které vyplývaj i ze zikona o odpadech a jeho

prováděcích předpisů.

ostatní slož*t životnfto prostředí (LPF, ZPF, ochrana vod' ochrana ovzduš|

K obsahu a rozsahu zíměru ozniímení nemá žádné pfipomínky'

Magistrót města PIutě, odbor životního prostředí, uyjúdření ze dne 29' 9' 2014

Z hleiliska vodního hospodtiřsaí
V části ozrui'mení c.[.3.5. je chybně uvďeno, že vlastní zílrrěr nezasahuje do ochranného

pa"-u 
'"o"n'o 

zdroje, kteié bylo vyhlíšeno.roďrodnutím ZI(NV v Plzrri dne 27. 11. 1985

iJ J;. 
-vt'uz'tgl8t8z-233. ve skuteěnosti se čríst zárněru nachrází vPHo III. stupně.

'ťont'ét"i poa*ínky zárněru je nutno uvést do souladu s tímto rozhodnutím'

Kříž€nítolfli(celkem23)astavebníz.tsahyvestanovenémáplavovémuzemíjepotřeba
konkétněji řešit v dokumentaci.

Z hlediska ochrany vod se jeví jako optimrílní varianta nadzemní vedení'

Z hleiliska odpatlověho hospodlúřství

K vlastnímu zárněru ani kapitole B.III.3. ozrrímení nemá zásadní připomínky'

Z hleiliska ochrany přírody a krajiny

K posuzovanému zárněru ani k textu oznrámení nemá zásadní připomínky'

Dtíle uvadí, že v kapitole B.II.2. v části ,,Kíaení zeleně rra nelesní půdě* jsou chybně uy9denv

á.gaoy o"r'.*y p*rody příďušné k vyd'ání jednotlivých povoleď a konkétně specifftuje'

které to jsou.

Z hkdiska ochrany ovzduší

K předloženému oznrímení zírněru nemá připomínky a dá'le uvádí, že při stavebních pracích

je nutné realizovat účinná opatření proti prašnosti'

Z hleiliska ZPF
K předloženému zíměru nemají připomínky'

Z hlediskt LPF
K předloženému záměru nemají připomffi'

Zžtv&em konstatuje, že z hlediska vlivů zínrěru na životní prostředí souhlasí s předmětným

o^a'""i- při iespektování výše uvedených poža<tavku a doporučení a nepožaduje

posouzení zárněru ďe zákona.

Krajsktú hygienicklÍ stanice Plzeňského kmje se síillem v Plaú, uyjádření ze ilne 11. 9. 2011

Pfudmětný zárrěr je možro z hlediska ochrany veřejného zdraví akceptovď,. životní

;;d-í"k' u aote"''ý"t lokalitách se nezrrění. Při dodržení stanovených podmínek pro

iealizaci 
_zlměru 

se nepředpokládií zdravotní riziko pro obyvatelstvo'



Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí' uyjá:dření ze dne ls' 9' 2014

Z hlediska ochrany příroily a krajiny

v kapitole ,,IQi,cení zeleně na neiemí půdď'oanrímení je 
'uvedena 

celá řada nepřesností' Na

tvto neofusnosti reaguje a ; .J'd"'J zákonem o óchraně příro{v a krajiny a dalších

;ňi.š;ilňtopioilr"*utir"o i"ší, je podrobně lysvětluje a opravuje'

Českó inspekce žiuotního prostředí, obtastní inspektorót Plzeň' vyjódření ze dne 15' 9' 2011

oddělení ochrany vod
fuzikahavrá.riíspojenásrealizacízírněrujsouminimání.Vdoběvýstavbyexistujeriziko
zrrečištění půdy a vody 

" 
dďl.dk"-ú"ii* ropných |étsk'ze stavebních mecharrismů, což lze

minimalizovat *.p"r,tou,a,ri* }iňua"i"t' ú[áeoo't"i"t' pravidel n1 rnanipul1i s ropnými

látkami na staveništi. nerr.- w.á'uv a nrísiedným p.orró^* nového vedení se neovlivn:í
^ňiJsM;rk"st 

povrchor1ých á podzemních vod ani vodní zdroje'

K předloŽenému 
"e*e* ""J#ň'ioty a nepožaduje jeho další posouzení dle zíkona'

odi!ělení ochrany ovuluší
Řň;í zírneru nevznikne stacionrírní zdroj mečišťování ovzduší'

K přeďoženému zimc* ,re,,,aii*imitek a nepožadují jeho další posouzení ďe zíkona'

oáilěIení odpadového hospodúřství
K předloženému 'a'nc* 

*-uii náitek a nepožadují jeho další posouzení dle zákona'

odi!ělení ochrany přírotty
Vpřípadědodrženívšechzíkonůanňtzenivoblastiochranypřírodynemajínrímiteka
nepožadují další posouzení dle zákona'

Oildělmí ochrany lesa
Realizací zárněru ctojde k záboru pozemku určených k plnění firnkce lesa. Proto požadují, aby

omamovatel doplnil ozrrimeJ-á-e- o stano;isko ix'tus''eto orgrírru stítrí spnáLlry lesů'

v pxp.aJ"yo*' kladného stanoviska nepožadují tlalšíposouzení zíměru ďe zíkona'

obvotlníbtiňskýúřadproúzemíkrajůtPlzeňskehoaJihoěeského,vyjfuIřenízedne3.10.
2011
Jenezbytné,vsouvislostisposuzovanýmzáměrem,vyřešitsťetájmůchrríLrrěnýchzvlášbími
předpisy, a to:
1.NavrženátrasapředmětnéhozáměruprochiáaíchníněrrýmiloŽiskovýmiuzemími,,Kyšice.

"''e:p"'l* 
r; .t""*enými pro ochranu ÚF1gních loŽisek žiíruvzdomých jílů'

řouť-uj" nu plncx povirmósti, ktere 
"yplyvaji 

z homiho zá'kona'

z. v_"Lů"e'v"r' toástovycl á"-i"n i"x dótyvaci prostor ,,Kyšice"' {eÚ je stanoven pÍo

;;bý"á'í úil.d-h. roáštu za.on"to*ych ill,i. Štar'oro"ní dobývacího prostoru je d1e

homiho zákona i roáodnutím o využití území'

řfil";; p"k ;"rídí soufudnice JťSK vrcholů dobýaciho prostoru Kyšice'

Ministerctvoživotníhoprostřei!í,odboroehranyovzd'uší,uyjddřenízedne12..9.2011
Pfudpoktrídr! že kvďita on"a,'ši 

" 
rouitě může bý ovlivnena porrze v o*obí reďizace

zírněru v důsledku nar"ýs"J p'asnosti při ýstavbB' Tvto vliw budou omezeny jen na

bezprostřední ototi st u"nis|c ilříjá.,* kommikace. Vlastrrí irovoz vedení nebude mít

vliv na kvďitu ovzduší.
ZÁmérpovab$epřidodržovrfuríopaťeníkemíž9níprašnostiuvedenýchvkapitoleD.Iv
;;ňái;.ř""it"vatelný anepožaduje jeho další posouzení dle zíkona'



Ministentvo životního prostředí, odbor ochrany votl,-uyjódření ze dne 30' 9' 2011

Požaduje, aby při vlastní 'ý;;.il-;"JJ tyio prit'tize''o k poŽadavkum na ochranu vod

v tomto období.

obec Chróst, vyjúdření ze dne 10' 9' 2014

Nemá átlné připomínky k př;d-it"a''" áměrt1 protoŽe stavba jen minim,álně zasahuje do

katastní]ďho území obce Chrást'

Obec Nezvěstice, uyjádřent ze dne 9' 10' 2011 
-^^''-^.'^_áL^ 'á '

Na zák1adě Usnesení nuov'áí". Ň"^c.ti"e požaduje,- aby trasa po**o:1ýl:..T'ě'
nezasahovďa svym ochrannym'G;; ilil'rjÁ pdákť' u k'ú' ol"šná' p'č' ó09/10' druh

nozemku - lesni po""-"k u pI ií+s, d."h p"^rnk , - l"*i po""mek, které jsou ve vlastnicwí

ffi Ň;;r-fu;''uÁJ"* i. o-ezení hospodďského vyrž- ití lesního porostu.

K ostatrím skutečnostem pr"a-Jt"er'o áměru nemá ruárnitek, vzlrledem k tomu že trasa

vedení je převrážně ""a"* ""iůil]iJt 
u"a iř"apoklad,á' Že umístění nosných stožríru bude

odpovídat urnístění stavaj ících'

obec Lhůta', uyjódření ze dne 13' 9' 2011

Nemá připomínky k předmětnému áměru'

Kopie výše uvedených vyjádření jsou 1 e-t!ry1cry 9"a*Ť k ďsnozici : 'Toť**-
svstému EIA na iotemetoffi_*sůnt'ictr CENIA, česká informační agentura životního

;il;#' "("T-pii"ffi';;:;;"{;- ; na s9ánkrích Ministerswa životního prosředí

(http://www.mzp.czJeia; poakodeí zírněru oV3051' v sekci ávěr zjišťovacího řízení'

S ohledem na počet dotčených správních ura{ů. 1 
dotte5rrch územních samospnívných celků

je nutné přeďoát ooto-",,t "i'" 
tiJtc"e poaoue v pďtu 29 ks a drí{e 1 ks v elektronické

podobě'

Závér z1išťovasiho řízení nenahrazuje q'já'dření dotěených správních q"di' *i příslušná

il;;i"'í;"il zvlďtních pr.ápi.,i. Ža'c' z.1išťovacího řízení neni rozhodnutím vydaným ve

spnivním řízení a nelze se proti němu odvolat'

oÚ Nr.zvĚsrlce
NA ÚŘEt)Ní DEscE:

. VYVĚŠEN0

. SE.JMUTO / fr !,/+
obdrži:
oznamoyatel, dotčené správní tiřady, dotčené územní samospróvné cellE

Bošina


